
gemeente

schelling Raadsbesluit

2017138

De raad van de gemeente Terschelling;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders dd. 4 april
2017;

overwegende de motie ‘Proefproject zonneveld Hee’ dd. 29 maart 2016;

overwegende dat het wenselijk is medewerking te kunnen verlenen aan het
realiseren van een zonneveld in Hee (kadastraal perceel: gemeente Terschelling,
sectie H nummer 2113) in afwijking van het ter plaatste geldende
bestemmingsplan ‘Buitengebied Polder’;

overwegende dat er geen beletselen zijn hiervoor een verklaring van bedenkingen
te verlenen;

overwegende dat er geen zienswijzen zijn gegeven op de ontwerpverklaring van
geen bedenkingen;

gelet op het bepaalde in artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht.

BESLUIT
Een verklaring van geen bedenkingen zoals bedoeld in artikel 2.27 van de Wet
algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) voor het realiseren van een
zon nepark op het perceel kadastraal bekend gemeente Terschelling, sectie H
nummer 2113, plaatselijk bekend Hee Terschelling, af te geven.

Terschelling, 23 mei 2017
De raad van de gemeente Terschelling voornoemd,

Ter

Onderwerp: Verklaring van geen bedenkingen voor ‘het realiseren van een zonnepark op het perceel
kadastraal bekend gemeente Terschelling, sectie H nummer 2113, plaatselijk bekend Hee
Terschelling’.

Jaarlnu m mer:

griffier





7 Ter

Onderwerp:

Jaa tin um mer:

In behandeling bij:

gemeente

schelling Gemeenteblad

Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van zonnepark Hee

201 7I38

Wethouder Hoekstra - Sikkema

Voorstel
een verklaring van geen bedenkingen te verlenen voor het realiseren van een
zonnepark op het perceel kadastraal bekend gemeente Terschelling, sectie H
nummer 2113, plaatselijk bekend Hee Terschelling.

Samenvatting
Op 24 mei 2016 is een aanvraag omgevingsvergunning ontvangen met de
omschrijving: ‘het realiseren van een zonnepark op het perceel kadastraal bekend
gemeente Terschelling, sectie H nummer 2113, plaatselijk bekend Hee
Terschelling’. De aanvraag past niet in het geldende beleid. De gemeenteraad van
Terschelling heeft zich op 29 maart 2016 in de motie ‘Proefproject zonneveld Hee’
positief uitgesproken over dit planvoornemen.

Een omgevingsvergunning, waarbij conform de uitgebreide
voorbereidingsprocedure wordt afgeweken van het ter plaatse geldende
bestemmingsplan, kan alleen worden verleend indien door de raad een verklaring
van geen bedenkingen (hierna: vvgb) is afgegeven.
De gemeenteraad heeft op 22 november 2016 een ontwerp-vvgb af gegeven voor
het zonnepark te Hee. De ontwerp-omgevingsvergunning en ontwerp-vvgb
hebben zes weken ter inzage gelegen. Hierop zijn geen zienswijzen
binnengekomen. De raad wordt verzocht een definitieve vvgb te verlenen.

Toelïchtïng
Er zijn geen zienswijzen binnengekomen op de ontwerp-omgevingsvergunning en
de ontwerp-vvgb. Er zijn geen belemmeringen om de vvgb te verlenen.

Historie
In de raadsvergadering van 29 maart 2016 is door de fracties van PvdA, PBT,
VVD en CDA een motie ‘Proefproject zonneveld Hee’ ingediend om het initiatief
van de Coöperatie Terschelling Energie positief tegemoet te treden. De
gemeenteraad van Terschelling heeft zich positief uitgesproken over dit
planvoornemen.

Juridische gevolgen/fatale termijnen/handhaving
Voor het ‘buitenplans’ afwijken van het bestemmingsplan met een
omgevingsvergunning is de uitgebreide voorbereidingsprocedure van paragraaf
3.3 van de Wabo van toepassing. Ons college is daarvoor het bevoegd gezag.
Een omgevingsvergunning waarbij conform de uitgebreide
voorbereidingsprocedure wordt afgeweken van het ter plaatse geldende
bestemmingsplan, kan alleen worden verleend indien uw raad een verklaring van
geen bedenkingen heeft afgegeven.



2

De gemeenteraad heeft op 22 november 2016 een ontwerp-vvgb af gegeven voor
het zonnepark te Hee. De ontwerp-omgevingsvergunning en ontwerp-vvgb
hebben zes weken ter inzage gelegen. Hierop zijn geen zienswijzen
binnengekomen. De raad wordt verzocht een definitieve vvgb te verlenen.

De aanleg van een zonnepark is in strijd met het huidige gemeentelijke beleid.
Inmiddels wordt door de gemeente Terschelling beleid ontwikkeld ten aanzien van
zonne-energie. De voorliggende aanvraag omgevingsvergunning anticipeert hier
op.

Belang voor toerisme/samenleving/economie
Financiële/personele/organisatorische gevolgen
Com m u nicatie/inleractiviteit
Het besluit om te komen tot verlening wordt voorbereid volgens de uitgebreide
voorbereidingsprocedure overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 3.3 van de
Wabo en hoofdstuk 4 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: de Awb). De
raad wordt verzocht om in de raadsvergadering van 23 mei 2017 een verklaring
van geen bedenkingen af te geven ten behoeve van de aanvraag
omgevingsvergunning 2016-FUMO-16867 voor ‘het realiseren van een zonnepark
op het perceel kadastraal bekend gemeente Terschelling, sectie H nummer 2113,
plaatselijk bekend Hee Terschelling’.
Hierop kan het college van burgemeester en wethouders de omgevingsvergunning
verlenen.

Daarna wordt de verleende omgevingsvergunning vervolgens bekend gemaakt
aan de aanvrager, op de gemeentelijke website, in de Terschellinger, op
Overheidspublicaties en Ruimtelijke plannen en aan de overlegpartners. Het
definitieve besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de
beroepstermijn van 6 weken afloopt.

Advies van de raadscommissie

Ter inzage liggende stukken
1. Raadsbesluit
2. Ruimtelijke onderbouwing

Datum behandeling in B&W + ondertekening

Terschelling, 4 april 2017
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

H.M. de Jong, J.B. Wassink,
secretaris/directeur burgemeester


